



ARJANTİN ÜLKE NOTU & MAKİNE VE AKSAMLARI DIŞ TİCARETİ

ÜLKE PROFİLİ

Genel Bilgiler:

Resmi Adı: Arjantin Cumhuriyeti

Yönetim Biçimi: Federal Cumhuriyet

Başkenti: Buenos Aires

Resmi Dil: İspanyolca

Para Birimi: Arjantin Pesosu (AR\$)

Yürütme: Başkanlık sistemi uygulanmaktadır. Devlet Başkanı yürütmenin başıdır. Bakanlarla Başkan arasında iletişim ve koordinasyon Kabine Şefi tarafından sağlanmaktadır.

Yasama: Ülkede 72 üyeli Senato ve 257 üyeli Temsilciler Meclisinden oluşan bikameral sistem bulunmaktadır.

Yargı: Yargı sisteminin başında Yüksek Mahkeme yer almaktadır.

Coğrafi Konumu: Güney Amerika'nın en güneyinde yer almaktadır. Doğusunda Atlantik Okyanusu, güneyinde Pasifik Okyanusu; batısında Şili; kuzeyinde Bolivya ve Paraguay; kuzey doğusunda Brezilya ve Uruguay bulunmaktadır.

Coğrafi Alanı: 2.766.890 km²

Nüfus: 40,1 milyon (2009)

Nüfusun Yaş Dağılımı: 0-14 yaş: %26,2; 15-64 yaş: %63,4; 65 yaş üstü: %10

Nüfus Artış Oranı: %1,0

Okuma Yazma Oranı: %98

Temel Ekonomik Göstergeler:

GSYH (Cari Milyar ABD\$): 319,8 (2009)

GSYH (PPP-Milyar ABD\$): 583,9 (2009)

GSYH Artış Oranı: 0,9 (2009)

Kişi Başına GSYH (Cari ABD\$): 7.970 (2009)

Kişi Başına GSYH (PPP-ABD\$):14.550 (2009)

İşsizlik Oranı: %8,8 (2009)

Enflasyon Oranı: %7,7 (2009)

Cari İşlemler Dengesi (Milyar ABD\$): 11,5 (2009)

Mal İhracatı (Milyar ABD\$): 55,8 (2009)

Mal İthalatı (Milyar ABD\$): 38,8 (2009)

DYY Girişi (Cari Milyar ABD\$): 4,9 (2009)

Dış Borç (Milyar ABD\$): 115,0 (2009)

Uluslararası Rez. (Milyar ABD\$): 48,1 (2009)

Nominal Kur: 1 ABD\$=3,83 (2009 yıl sonu)

Arjantin Ekonomisinin Genel Yapısı

Arjantin GSYH'sinin yüzde 10'u tarım, yüzde 34'ü sanayi ve geri kalanı da hizmetlerden oluşmaktadır. Tarım ve tarıma dayalı sanayi Arjantin ekonomisinde önemli bir yer tutmaktadır. 2008 yılına kadar hızla artan tarım ürünleri fiyatları Arjantin ekonomisi için önemli bir büyüme kaynağı haline gelmiştir. Tarım kesimi ülkedeki toplam istihdamın yaklaşık yüzde 8'ini sağlamaktadır. Yaklaşık 270 bin km² (toplam yüzölçümünün %9,2'si) büyüklüğündeki bir alan tarıma elverişli durumdadır.

Daha önce koruma duvarları arkasında gelişen ülke sanayisi 1990'lı yıllardaki liberalleşme politikalarıyla birlikte yabancı firmalarla rekabet edemez hale gelmiştir. Bu dönemde, özellikle doğal kaynaklara ve tarıma dayalı olarak faaliyet sürdüren mevcut bir çok firma yabancılar tarafından satın alınmış, küçük ve orta ölçekli işletmeler hızla güç kaybetmeye başlamıştır. 1990'lı yıllarda yabancı sermaye ağırlıklı olarak büyüyen sanayi 1998 yılından itibaren durgunluğa ve krize girmeye başlamıştır. 2003 yılı sonrası ithal ikameci politikalar, canlanan iç ve dış taleple birleşince ülke sanayisi tekrar toparlanmış ve yüksek oranlı büyümeler gerçekleştirmiştir. Kapasite kullanım oranları hızla yükselmiş ve artan talebi karşılamak için yeni yatırımlar yapılmıştır. Gıda ve içecek, kimya ve petrokimya, otomotiv ve metal sanayii ülkenin en büyük sanayi kolları durumundadır.

Arjantin zengin maden yataklarına sahiptir. Maden taraması açısından sadece beşte birinin araştırılmış durumda olduğu ülkede kurşun, çinko, kalay, bakır, demir, altın, manganez, petrol ve doğal gaz ile uranyum yatakları bulunmaktadır. Maden yataklarının önemli bir kısmı ülkenin batısında bulunan And Dağları bölgesinde yer almaktadır. Catamarca ve San Juan Eyaletleri bakır ve altın açısından oldukça zengindir. Mendoza'da uranyum, Jujuy'da çinko yatakları bulunmaktadır. 2003 yılında çıkarılan bir yasa ile madencilik ürünleri ihracatının vergiden muaf tutulması ve döviz gelirinini iç piyasada satış zorunluluğunun kaldırılması bu sektörü yabancı yatırımlar için cazip hale getirmiştir. Arjantin, toplam maden üretiminin üçte ikisinden fazlasını ihraç etmektedir.

Arjantin aynı zamanda petrol, petrol yağ ve yakıtları, doğal gaz ve elektrik üreticisi ve net petrol ve doğalgaz ihracatçısıdır. Ancak, ülkenin özellikle elektrik tüketiminin arttığı dönemlerde sanayi sektöründe sorunlar yaşanabilmektedir. 2009 yılı itibarıyla günlük ortalama 796 bin varil petrol üretimi yapılan Arjantin günlük 626 bin varil petrol rafine kapasitesine sahiptir. Ülkenin 2,6 milyar varil petrol rezervi bulunmaktadır. Arjantin doğalgaz açısından da zengin bir ülkedir. Ülkenin 15,6 trilyon kübik feet doğalgaz rezervi bulunmaktadır. Ancak son yıllarda petrol ve doğalgaz üretiminde düşüş yaşanmaktadır. 2006-2009 arasında doğalgaz üretimi yüzde 10,3 ve petrol üretimi yüzde 24 düşüş kaydetmiştir.

Başta, toptan ve perakende ticaret, otel ve lokantacılık ile ulaşım ve iletişim sektörleri olmak üzere hizmetler sektörü de 2003'ten sonraki yıllarda çift haneli büyüme oranlarına ulaşmıştır. 1990'lı yıllarda hızla gelişen finans kesiminin ise kriz sırasında aldığı ağır darbe nedeniyle toplanması oldukça uzun sürmüştür.

A. ARJANTİN'İN GENEL DIŞ TİCARETİ

1. İHRACAT

BM verilerine göre; Arjantin'in ihracatı 2009 yılında %20 gerileyerek 55,6 milyar \$ gerçekleşmiştir. Arjantin'in genel ihracatında ilk üç ülke sırasıyla Brezilya, Şili ve ABD 'dir.

Arjantin'in Ülkeler Bazında İhracatı (Bin \$)

SIRA	ÜLKE	2007	2008	2009	DEĞİŞİM 09/08 (%)
1	Brezilya	10.486.056	13.273.283	11.373.514	-14,31
2	Şili	4.176.201	4.713.567	4.388.840	-6,89
3	ABD	4.344.407	5.401.769	3.671.360	-32,03
4	ÇHC	5.166.609	6.354.957	3.668.283	-42,28
5	Hollanda	1.796.550	2.961.680	2.391.660	-19,25
6	İspanya	2.060.903	2.767.884	1.853.882	-33,02
7	Uruguay	1.204.876	1.800.421	1.606.292	-10,78
8	İtalya	1.386.910	1.688.006	1.500.733	-11,09
9	Almanya	1.221.235	1.507.967	1.411.576	-6,39
10	Venezuela	1.176.183	1.419.684	1.041.779	-26,62
11	İsviçre	535.000	757.984	945.550	24,75
12	Meksika	1.433.739	1.336.504	932.387	-30,24
13	Kolombiya	576.032	810.320	874.170	7,88
14	İran	319.286	1.081.974	855.368	-20,94
15	Paraguay	778.662	1.087.839	842.728	-22,53
16	Rusya	783.521	969.874	824.941	-14,94
17	Peru	957.848	1.312.616	793.023	-39,58
18	İngiltere	693.415	814.217	761.524	-6,47
19	Cezayir	765.294	891.612	709.873	-20,38
20	Güney Afrika	999.362	1.009.938	665.779	-34,08
	Diğer	14.917.491	18.056.752	14.555.802	-19,39
	Toplam	55.779.580	70.018.848	55.669.064	-20,49

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik Bölümü)

2009 yılında Arjantin'in önemli ihraç ürünleri incelendiğinde ilk sırayı "Gıda Sanayii Kalıntı ve Döküntüleri, Hazır Hayvan Gıdaları" oluşturmaktadır. "Mineral Yakıtlar, Mineral Yağlar ve Müstahsalları, Mumlar", "Motorlu Kara Taşıtları, Traktör, Bisiklet, Motosiklet" ile "Hayvansal ve Bitkisel Yağlar ve Bunların Müstahsalları" Arjantin'in ihraç ettiği diğer başlıca ürünlerdir. 2009 yılında Arjantin tarafından gerçekleştirilen "Gıda Sanayii Kalıntı ve Döküntüleri, Hazır Hayvan Gıdaları" ihracatı Arjantin'in genel ihracatı içerisinde % 15,4 pay almaktadır.

Arjantin'in Fasıllar Bazında İhracatı (Bin \$)

SIRA	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	DEĞİŞİM 09/08 (%)
1	23	GIDA SANAYİİ KALINTI VE DÖKÜNTÜLERİ,HAZIR HAYVAN GIDALARI	6.196.116	7.796.291	8.620.432	10,57
2	27	MİNERAL YAKITLAR,MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI,MUMLAR	6.096.013	6.561.521	5.656.189	-13,80
3	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET,MOTOSİKLET VE DİĞER	5.304.707	6.491.906	5.373.126	-17,23
4	15	HAYVANSAL VE BİTKİSEL YAĞLAR VE BUNLARIN MÜSTAHSALLARI	5.493.293	7.059.047	4.479.019	-36,55
5	10	HUBUBAT	4.660.160	6.772.631	3.214.087	-52,54
6	2	ETLER VE YENİLEN SAKATAT	1.618.591	1.926.388	2.065.248	7,21
7	12	YAĞLI TOHUM VE MEYVALAR,SANAYİ BİTKİLERİ, SAMAN,HAYVAN YEMİ	3.695.888	4.887.041	1.980.172	-59,48
8	84	MAKİNA VE CİHAZLAR,ALETLER,PARÇALARI	1.441.291	1.824.409	1.538.189	-15,69
9	38	MUHTELİF KİMYASAL MADDELER	670.102	1.732.785	1.523.142	-12,10
10	26	METAL CEVHERLERİ,CÜRUF VE KÜL	1.421.211	1.235.363	1.329.923	7,65
		DİĞER	19.182.208	23.731.466	19.889.537	-16,19
		TOPLAM	55.779.580	70.018.848	55.669.064	-20,49

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik Bölümü)

2. İTHALAT

Arjantin'in ithalatı, 2009 yılında bir önceki seneye göre %30 azalmış ve 40,2 milyar \$ kaydedilmiştir. Arjantin'in genel ithalatında en çok payı alan ilk üç ülke sırasıyla Brezilya, ABD ve Çin'dir. Bu üç ülkeden gerçekleşen ithalat Arjantin'in toplam ithalatının yaklaşık yarısını oluşturmaktadır.

Arjantin'in Ülkeler Bazında İthalatı (Bin \$)

SIRA	ÜLKE	2007	2008	2009	DEĞİŞİM 09/08 (%)
1	Brezilya	14.660.266	17.976.760	11.799.260	-34,36
2	ABD	5.342.304	6.979.889	5.403.641	-22,58
3	ÇHC	5.092.954	7.103.891	5.384.052	-24,21
4	Almanya	2.131.321	2.533.587	2.135.688	-15,70
5	Meksika	1.336.579	1.595.331	1.196.161	-25,02
6	Japonya	1.200.113	1.378.128	946.679	-31,31
7	İtalya	1.071.645	1.205.239	904.533	-24,95
8	Fransa	1.061.117	1.482.781	873.101	-41,12
9	İspanya	812.646	1.053.976	834.866	-20,79
10	Paraguay	1.056.420	1.782.956	697.574	-60,88
11	Kore	525.890	731.676	665.389	-9,06
12	Şili	708.485	951.770	663.778	-30,26
13	Tayland	456.265	484.172	427.435	-11,72

Arjantin Ülke Notu (Moment Expo için hazırlanmıştır)

14	İsviçre	288.200	331.554	418.219	26,14
15	İngiltere	445.357	544.673	400.143	-26,54
16	Hindistan	383.716	491.847	394.560	-19,78
17	Uruguay	467.794	540.146	347.016	-35,76
18	Malezya	325.387	396.783	301.614	-23,99
19	İsveç	315.405	293.061	268.371	-8,42
20	Kanada	292.675	317.253	264.143	-16,74
	Diğer	6.732.501	9.286.303	5.967.165	-35,74
	Toplam	44.707.040	57.461.776	40.293.388	-29,88

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik Bölümü)

“Makine ve Aksamları” (6,3 milyon \$) Arjantin’in en önemli ithal kalemidir. Makine ve aksamları ithalatı Arjantin’in genel ithalatından % 15,7 pay almaktadır. Arjantin’in ithal ettiği başlıca diğer ürünler “Motorlu Kara Taşıtları, Traktör, Bisiklet, Motosiklet”, “Elektrikli Makina ve Cihazlar, Aksam ve Parçaları” ve “Mineral Yakıtlar, Mineral Yağlar ve Müstahsalları, Mumlar”dır.

Arjantin’in Başlıca Fasıllar Bazında İthalatı (Bin \$)

SIRA	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	DEĞİŞİM 09/ 08 (%)
1	84	MAKİNA VE CİHAZLAR,ALETLER,PARÇALARI	7.507.954	9.065.584	6.327.025	-30,21
2	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET, MOTOSİKLET VE DİĞER	6.956.337	9.366.612	5.968.992	-36,27
3	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	5.830.680	6.525.763	5.254.244	-19,48
4	27	MİNERAL YAKITLAR,MİNERAL YAĞLAR VE MÜSTAHSALLARI,MUMLAR	2.691.723	4.133.211	2.427.920	-41,26
5	29	ORGANİK KİMYASAL MÜSTAHSALLAR	2.257.767	3.113.611	2.087.387	-32,96
6	39	PLASTİK VE PLASTİKTEN MAMUL EŞYA	2.051.067	2.226.061	1.831.240	-17,74
7	30	ECZACILIK ÜRÜNLERİ	938.596	1.140.657	1.247.332	9,35
8	88	HAVA TAŞITLARI,UZAY ARAÇLARI,AKSAM VE PARÇALARI	799.930	1.232.067	1.105.905	-10,24
9	90	OPTİK,FOTOĞRAF,SİNEMA,ÖLÇÜ,KONTROL,AYAR CİHAZLARI,TIBBİ ALET.	919.163	1.090.055	973.460	-10,70
10	73	DEMİR VEYA ÇELİKTE EŞYA	861.223	1.133.015	956.038	-15,62
		DİĞER	13.892.600	18.435.140	12.113.845	-34,29
		TOPLAM	44.707.040	57.461.776	40.293.388	-29,88

Kaynak: www.trademap.org (BM İstatistik Bölümü)

B. TÜRKİYE-ARJANTİN DIŞ TİCARETİ

İkili Ticaret Verileri (\$)

		2007	2008	2009
İhracatımız	Değer	64.495.723	107.099.156	73.734.018
	Değişim %		66,06	-31,15
İthalatımız	Değer	417.506.150	789.811.489	225.820.709
	Değişim %		30,30	-25,11
Hacim	Değer	482.001.873	896.910.645	299.554.727
	Değişim %		86,08	-66,60
Denge	Değer	-353.010.427	-682.712.333	-152.086.691
	Değişim %		93,40	-77,72

Kaynak: TÜİK Verileri

Ülkemiz ile Arjantin arasındaki dış ticaret dengesi ülkemiz aleyhine açık vermektedir. Dış ticaret dengesi 2009 yılında bir önceki yıla göre % 77,7 azalma göstermiştir. 2009 yılında iki ülke arasındaki dış ticaret hacmi 299,5 milyon \$ kaydedilmiştir.

Arjantin'e İhracatımızda Başlıca Maddeler (\$)

SIRA	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	DEĞİŞİM 09/08 (%)
1	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET, MOTOSİKLET VE DİĞER	2.911.915	14.665.568	26.293.291	79,29
2	84	MAKİNE VE CİHAZLAR,ALETLER,PARÇALARI	21.386.826	40.236.798	17.474.714	-56,57
3	72	DEMİR VE ÇELİK	6.164.568	10.648.228	4.640.195	-56,42
4	55	SENTETİK VE SUNİ DEVAMSIZ LİFLER	4.723.177	3.441.195	3.324.041	-3,40
5	24	TÜTÜN VE TÜTÜN YERİNE GEÇEN İŞLENMİŞ MADDELER	1.763.020	5.775.012	2.992.000	-48,19
6	73	DEMİR VEYA ÇELİKTE EŞYA	569.440	699.565	2.798.159	299,99
7	40	KAUÇUK VE KAUÇUKTAN EŞYA	1.991.306	4.744.697	2.196.446	-53,71
8	85	ELEKTRİKLİ MAKİNA VE CİHAZLAR,AKSAM VE PARÇALARI	5.357.043	1.234.759	2.112.869	71,12
9	39	PLASTİK VE PLASTİKTE MAMUL EŞYA	681.273	1.593.583	1.439.167	-9,69
10	70	CAM VE CAM EŞYA	746.910	871.359	1.227.269	40,85
		DİĞER	18.200.245	23.188.392	9.235.867	-60,17
		TOPLAM	64.495.723	107.099.156	73.734.018	-31,15

Kaynak:TUIK Verileri

Arjantin'e yönelik ihracatımız 2009 yılında % 31 azalarak 73,7 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu ülkeye gerçekleştirdiğimiz ihracatta ilk 10 madde arasında yer alan "Demir Veya Çelikten Eşya" mal grubunda yaşanan ihracat artış oranı dikkat çekmektedir. "Makine ve Aksamları" 2009 yılında Arjantin'e ihracatımızda 2. sırada yer almaktadır. (17,4 milyon \$)

Arjantin'den İthalatımızda Başlıca Maddeler (\$)

SIRA	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	DEĞİŞİM 09/08 (%)
1	12	YAĞLI TOHUM VE MEYVALAR,SANAYİ BİTKİLERİ,SAMAN,HAYVAN YEMİ	155.575.535	280.616.068	44.390.624	-84,18
2	23	GIDA SANAYİİ KALINTI VE DÖKÜNTÜLERİ,HAZIR HAYVAN GIDALARI	50.947.708	89.464.473	41.947.233	-53,11
3	15	HAYVANSAL VE BİTKİSEL YAĞLAR VE BUNLARIN MÜSTAHSALLARI	60.133.287	187.612.553	31.879.951	-83,01
4	24	TÜTÜN VE TÜTÜN YERİNE GEÇEN İŞLENMİŞ MADDELER	14.074.430	14.036.407	19.377.675	38,05
5	10	HUBUBAT	34.268.572	103.534.991	17.135.784	-83,45
6	84	MAKİNE VE CİHAZLAR,ALETLER,PARÇALARI	13.797.167	21.981.849	16.874.228	-23,24
7	51	YÜN,KIL,AT KILI;BUNLARIN İPLİK VE DOKUMALARI	12.417.721	16.822.233	12.933.878	-23,11
8	07	YENİLEN SEBZELER VE BAZI KÖK VE YUMRULAR	5.005.593	3.329.510	8.098.501	143,23
9	35	ALBÜMİNOİD MADDELER, TUTKALLAR, ENZİMLER VB	4.867.196	6.800.768	7.135.772	4,93
10	87	MOTORLU KARA TAŞITLARI, TRAKTÖR, BİSİKLET, MOTOSİKLET VE DİĞER	19.077.536	30.511.302	6.055.691	-80,15
		DİĞER	47.341.405	35.101.335	19.991.372	-43,05
		TOPLAM	417.506.150	789.811.489	225.820.709	-71,41

Kaynak: TUIK Verileri

Arjantin'den ithalatımız 2009 yılında % 71 gerileyerek 225,8 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. Arjantin'den ithal ettiğimiz ilk 10 kalem arasında ithalatında artış görülen kalemler "Yenilen Sebzeler ve Bazı Kök ve Yumrular", "Tütün ve Tütün Yerine Geçen İşlenmiş Maddeler" ile "Albüminoid Maddeler, Tutkallar, Enzimler vb" dir.

C. ARJANTİN'İN MAKİNE VE AKSAMLARI DIŞ TİCARETİ

1. İHRACAT

2009 yılında "Makine ve Aksamları" ürün grubu Arjantin'in toplam ihracatından % 2,7 pay almıştır.

Arjantin'in 2009 yılında makine ihracatı 1,5 milyar \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. 2009 yılında Arjantin'in makine ihracatında ilk sırada yer alan ülkeler Brezilya, Venezuela ve ABD'dir. 2009 verilerine göre, Türkiye Arjantin'in makine ihracatında 16,8 milyon \$ ile 13. sırada yer almaktadır.

Arjantin'in Ülkelere Göre Makine ve Aksamları İhracatı (Bin \$) - 84. Fasıl

SIRA	ÜLKE	2007	2008	2009	DEĞİŞİM 09/08 (%)
1	Brezilya	420.842	540.348	482.636	-10,68
2	Venezuela	140.365	132.609	167.112	26,02
3	ABD	129.891	146.297	124.197	-15,11
4	Uruguay	70.196	108.620	90.865	-16,35
5	Şili	98.701	123.079	79.339	-35,54
6	Kolombiya	53.300	79.527	71.539	-10,04
7	Meksika	74.654	58.557	59.689	1,93
8	Bolivya	39.759	66.604	57.355	-13,89
9	Peru	65.190	73.751	53.268	-27,77
10	Paraguay	41.205	63.542	45.238	-28,81
11	Almanya	24.051	33.374	24.854	-25,53
12	İtalya	47.732	51.136	23.154	-54,72
13	Türkiye	13.797	21.981	16.874	-23,23
14	Fransa	18.242	21.256	16.266	-23,48
15	İspanya	17.504	18.336	14.096	-23,12
16	ÇHC	8.825	22.244	13.393	-39,79
17	Hindistan	16.838	14.021	13.281	-5,28
18	Avustralya	7.761	16.620	12.829	-22,81
19	Ecvator	15.989	18.840	12.572	-33,27
20	Malezya	2.354	7.918	11.027	39,26
	Diğer	134.095	205.749	148.605	-27,77
	Toplam	1.441.291	1.824.409	1.538.189	-15,69

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

2009 yılında Arjantin'in makine ve aksamaları ihracatında ilk üç sırayı "Sıvılar İçin Pompalar, Sıvı Elevatörleri", "İçten Yanmalı, Pistonlu Motorların Aksam-Parçaları" ve "Muslukçu, Borucu Eşyası-Basınç Düşürücü, Termostatik Valf Dahil" almaktadır.

Arjantin'in Makine ve Aksamaları İhracatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)

SIRA	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	DEĞİŞİM 09/08 (%)
1	8413	SIVILAR İÇİN POMPALAR, SIVI ELEVATÖRLERİ	114.565	132.746	140.101	5,54
2	8409	İÇTEN YANMALI, PISTONLU MOTORLARIN AKSAM-PARÇALARI	164.815	190.243	126.296	-33,61
3	8481	MUSLUKÇU, BORUCU EŞYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	109.357	146.413	117.203	-19,95
4	8483	TRANSMİSYON MILLERİ, KRANKLAR, YATAK KOVANLARI, DISLİLER, ÇARKLAR	50.110	69.589	82.289	18,25
5	8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPIRATÖR	80.196	91.277	71.667	-21,48
6	8407	ALTERNATİF-ROTATİF KIVILCIM ATEŞLEMELİ, İÇTEN YANMALI MOTORLAR	49.832	91.896	60.816	-33,82
7	8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	59.530	81.156	58.848	-27,49
8	8422	YIKAMA, TEMİZLEME, KURUTMA, DOLDURMA VB. İŞLER İÇİN MAKİNE, CİHAZ	46.129	57.917	54.877	-5,25
9	8421	SANTRİFÜJLE ÇALISAN KURUTMA, FİLTRE, ARITMA CİHAZLARI	49.168	64.327	53.961	-16,11
10	8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR, SOĞUTUCULAR, ISI POMPALARI	60.366	68.009	52.837	-22,31
		DİĞER	657.223	830.833	719.293	-13,43
		TOPLAM	1.441.291	1.824.406	1.538.188	-15,69

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

2. İTHALAT

Makine ve aksamaları ithalatı 2009 yılında Arjantin'in genel ithalatından % 15,7 pay almaktadır. Arjantin'in 84. fasıl bazında makine ithalatı 2009 yılında 6,3 milyar \$ kaydedilmiştir.

Brezilya, Çin ve ABD Arjantin'in makine ithal ettiği başlıca ülkelerdir. Türkiye, Arjantin'in makine ithal ettiği ülkeler arasında 22,7 milyon \$ ile 25. sırada yer almaktadır.

Arjantin'in Ülkelere Göre Makine ve Aksamaları İthalatı (Bin \$) - 84. Fasıl

SIRA	ÜLKE	2007	2008	2009	DEĞİŞİM 09/08 (%)
1	Brezilya	1.730.063	1.957.937	1.270.793	-35,10
2	ÇHC	1.178.608	1.572.577	1.253.610	-20,28
3	ABD	1.117.984	1.456.849	932.459	-35,99
4	Almanya	529.926	670.559	518.663	-22,65
5	İtalya	470.534	542.789	360.585	-33,57
6	Japonya	426.634	471.408	336.645	-28,59
7	Kore	117.645	145.595	143.600	-1,37
8	Tayland	190.665	191.864	143.316	-25,30

Arjantin Ülke Notu (Moment Expo için hazırlanmıştır)

9	Fransa	180.583	154.129	138.108	-10,39
10	Meksika	130.973	160.513	135.100	-15,83
11	İspanya	153.545	244.768	124.137	-49,28
12	İngiltere	69.592	94.022	80.808	-14,05
13	Malezya	103.738	134.603	73.459	-45,43
14	Kanada	95.475	80.182	67.810	-15,43
15	İsviçre	52.356	68.359	60.103	-12,08
16	İsveç	96.633	94.811	58.917	-37,86
17	Avustralya	27.104	27.261	37.493	37,53
18	Danimarka	23.103	24.672	35.110	42,31
19	Şili	40.529	49.065	32.075	-34,63
20	Belçika	25.462	42.829	31.437	-26,60
	Diğer	746.802	880.792	492.797	-44,05
	Toplam	7.507.954	9.065.584	6.327.025	-30,21

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

Arjantin'in 2009 yılında makine ithalatı arasında başlıca kalemler "Otomatik Bilgi İşlem Makineleri, Üniteleri", "Alternatif-Rotatif Kıvılcım Ateşlemeli, İçten Yanmalı Motorlar", "Hava-Vakum Pompası, Hava/Gaz Kompresörü, Vantilatör, Aspiratör" dür.

Arjantin'in Makine ve Aksamları İthalatındaki Başlıca Kalemler (Bin \$)

SIRA	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	DEĞİŞİM 09/08 (%)
1	8471	OTOMATİK BILGI İŞLEM MAKİNELERİ, ÜNİTELERİ	657.390	783.260	758.648	-3,14
2	8407	ALTERNATİF-ROTATİF KIVILCIM ATEŞLEMELİ, İÇTEN YANMALI MOTORLAR	349.870	430.083	354.651	-17,54
3	8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPIRATÖR	456.499	560.579	338.084	-39,69
4	8443	MATBAACILIGA MAHSUS BASKI MAKİNELERİ, YARDIMCI MAKİNELER	347.347	404.968	307.287	-24,12
5	8409	İÇTEN YANMALI, PİSTONLU MOTORLARIN AKSAM-PARÇALARI	320.627	381.474	305.127	-20,01
6	8413	SIVILAR İÇİN POMPALAR, SIVI ELEVATÖRLERİ	267.604	329.455	234.965	-28,68
7	8408	DİZEL, YARI DİZEL MOTORLAR (HAVA BASINCI İLE ATEŞLENEN, PİSTONLU)	413.852	537.678	221.569	-58,79
8	8481	MUSLUKÇU, BORUCU ESYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	230.942	286.065	219.380	-23,31
9	8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	148.203	225.706	211.627	-6,24
10	8483	TRANSMİSYON MILLERİ, KRANKLAR, YATAK KOVANLARI, DISLİLER, ÇARKLAR	204.142	239.504	203.900	-14,87
		DİĞER	4.111.479	4.886.810	3.171.788	-35,09
		TOPLAM	7.507.955	9.065.582	6.327.026	-30,21

Kaynak: www.trademap.org (BM istatistik bölümü verileri)

D. TÜRKİYE – ARJANTİN MAKİNE VE AKSAMLARI SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

2009 yılında Arjantin'e makine ve aksamları ihracatımız yaklaşık % 56 azalarak 17,4 milyon \$'a gerilemiş; Arjantin'den ithalatımız da % 23 oranında azalarak 16,8 milyon \$'a gerilemiştir.

Arjantin ile Türkiye arasındaki makine ve aksamları dış ticaret hacmi 2009 yılında % 44,7 azalarak 34,3 milyon \$ gerçekleşmiştir. Arjantin ile Türkiye arasında dış ticaret dengesi de 2009 yılında % 96,7 azalarak yaklaşık 600 bin \$ kaydedilmiştir.

Türkiye – Arjantin Makine ve Aksamları Dış Ticareti (\$ - 84. Fasıl)

		2007	2008	2009
İhracat	Değer	21.386.826	40.236.798	17.474.714
	Değişim %		88,14	-56,57
İthalat	Değer	13.797.167	21.981.849	16.874.228
	Değişim %		59,32	-23,24
Hacim	Değer	35.183.993	62.218.647	34.348.942
	Değişim %		76,84	-44,79
Denge	Değer	7.589.659	18.254.949	600.486
	Değişim %		140,52	-96,71

Kaynak: TÜİK Verileri

1. İHRACAT

Arjantin'e 84. fasıl itibariyle gerçekleştirilen makine ihracatımız incelendiğinde 2009 yılında en fazla sırasıyla "Çamaşır Yıkama Makineleri", "Buzdolapları, Dondurucular, Soğutucular, Isı Pompaları" ve "Metalleri Dövme, İşleme, Kesme, Şataflama Presleri, Makineleri" ihracatı gerçekleşmiştir.

Arjantin'e makine ihracatı gerçekleştirdiğimiz ilk 10 kalem arasında "Metal, Sinterleşmiş Metal Karbür, Sermetleri Talaşsız İşleme Makineleri" ve "Hava-Vakum Pompası, Hava/Gaz Kompresörü, Vantilatör, Aspiratör" mal gruplarında, 2009 yılında, önceki senelere göre kaydedilen ihracat artışları dikkat çekmektedir.

Arjantin'e Makine ve Aksamları İhracatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl-Ş)

SIRA	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	DEĞİŞİM 09/08 (%)
1	8450	ÇAMAŞIR YIKAMA MAKİNELERİ	1.654.572	10.025.025	6.085.433	-39,30
2	8418	BUZDOLAPLARI, DONDURUCULAR, SOĞUTUCULAR, ISI POMPALARI	4.976.649	3.175.519	3.168.452	-0,22
3	8462	METALLERİ DÖVME, İŞLEME, KESME, ŞATAFLAMA PRESLERİ, MAKİNELERİ	4.062.291	4.570.226	1.663.113	-63,61
4	8431	AĞIR İŞ MAKİNE VE CİHAZLARININ AKSAMI, PARÇALARI	2.929.936	2.985.076	1.296.617	-56,56
5	8422	YIKAMA, TEMİZLEME, KURUTMA, DOLDURMA VB. İŞLER İÇİN MAKİNE, CİHAZ	967.563	1.051.969	984.669	-6,40
6	8436	TARIM, ORMANCILIK, KÜMES HAYVANCILIĞINA MAHSUS MAKİNE, CİHAZLAR	30.336	703.174	926.620	31,78
7	8415	KLİMA CİHAZLARI-VANTİLATÖRLÜ, ISI, NEM DEĞİŞTİRME TERTİBATLI	3.351.214	12.738.031	716.815	-94,37
8	8409	İÇTEN YANMALI, PİSTONLU MOTORLARIN AKSAM-PARÇALARI	730.450	1.776.202	485.876	-72,65
9	8463	METAL, SİNERLEŞMİŞ METAL KARBÜR, SERMETLERİ TALAŞSIZ İŞLEME MAKİNELERİ	75.050	147.351	416.030	182,34
10	8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPİRATÖR	138.410	238.711	358.740	50,28
		DİĞER	2.470.355	2.825.514	1.372.349	-51,43
		TOPLAM	21.386.826	40.236.798	17.474.714	-56,57

Kaynak:TÜİK Verileri

2. İTHALAT

2009 yılında Türkiye'nin Arjantin'den 84. fasıl itibariyle en fazla ithal ettiği ürün grupları sırasıyla, "Alternatif-Rotatif Kıvılcım Ateşlemeli, İçten Yanmalı Motorlar", "Hava-Vakum Pompası, Hava/Gaz Kompresörü, Vantilatör, Aspiratör" ve "İçten Yanmalı, Pistonlu Motorların Aksam-Parçaları" olmuştur. "Alternatif-Rotatif Kıvılcım Ateşlemeli, İçten Yanmalı Motorlar" grubu Arjantin'den gerçekleştirdiğimiz makine ithalatının yaklaşık % 90' ını oluşturmaktadır.

Arjantin'den Makine ve Aksamları İthalatımızda Başlıca Kalemler (84.Fasıl-Ş)

SIRA	GTİP	GTİP TANIMI	2007	2008	2009	DEĞİŞİM 08/09 (%)
1	8407	ALTERNATİF-ROTATİF KIVILCIM ATEŞLEMELİ, İÇTEN YANMALI MOTORLAR	10.167.975	19.612.535	15.104.579	-22,99
2	8414	HAVA-VAKUM POMPASI, HAVA/GAZ KOMPRESÖRÜ, VANTİLATÖR, ASPIRATÖR	125.963	153.665	819.507	433,31
3	8409	İÇTEN YANMALI, PİSTONLU MOTORLARIN AKSAM-PARÇALARI	2.313.784	258.522	206.940	-19,95
4	8479	KENDİNE ÖZGÜ FONKSİYONLU MAKİNE VE CİHAZLAR	8.394	140.862	201.736	43,22
5	8421	SANTRİFÜJLE ÇALIŞAN KURUTMA, FİLTRE, ARITMA CİHAZLARI	123.037	98.670	149.789	51,81
6	8413	SIVILAR İÇİN POMPALAR, SIVI ELEVATÖRLERİ	196.204	78.607	88.366	12,41
7	8477	KAUÇUK, PLASTİK EŞYA İMAL VE İŞLEME MAKİNE VE CİHAZLARI	27.362	87.000	75.751	-12,93
8	8481	MUSLUKÇU, BORUCU EŞYASI-BASINÇ DÜŞÜRÜCÜ, TERMOSTATİK VALF DAHİL	120.555	62.541	65.547	4,81
9	8422	YIKAMA, TEMİZLEME, KURUTMA, DOLDURMA VB. İŞLER İÇİN MAKİNE, CİHAZ	0	0	61.174	0,00
10	8419	ISI DEĞİŞİKLİĞİ YÖNTEMİ İLE MADDELERİ İŞLEMELER İÇİN CİHAZLAR	7.923	34.146	35.631	4,35
		DİĞER	705.970	1.455.301	65.208	-95,52
		TOPLAM	13.797.167	21.981.849	16.874.228	-23,24

Kaynak: TÜİK Verileri

KAYNAKLAR

- BM İstatistik Bölümü Verileri
- TÜİK
- T.C. Buenos Aires Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliği Raporları